PAGE
4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРОДВИНСК»
РЕШЕНИЕ

	от
	08.12.2011
	№
	138

г.Северодвинск  Архангельской области

О местном бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов
В соответствии с Уставом муниципального образования «Северодвинск» Совет депутатов Северодвинска

решил:

1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2012 год:

прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 3 610 662,4 тыс. рублей;

общий объем расходов местного бюджета в сумме 4 128 814,9 тыс. рублей;

прогнозируемый дефицит местного бюджета в сумме 518 152,5 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2013 и 2014 годов:

прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2013 год в сумме 3 721 201,5 тыс. рублей и на 2014 год в сумме 3 860 157,7 тыс. рублей;

общий объем расходов местного бюджета на 2013 год в сумме 3 830 164,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 160 812,8 тыс. рублей, и на 2014 год в сумме 3 982 178,6 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 303 386,8 тыс. рублей;

прогнозируемый дефицит местного бюджета на 2013 год в сумме 108 963,4 тыс. рублей и на 2014 год в сумме 122 020,9 тыс. рублей.

3. Установить, что доходы от федеральных налогов и сборов, в том числе налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, региональных и местных налогов и сборов, неналоговые доходы, поступающие от плательщиков на территории Северодвинска, подлежат зачислению в местный бюджет по нормативам, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 3 областного закона «О реализации полномочий Архангельской области в сфере регулирования межбюджетных отношений» и областным законом «Об областном бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов».
Установить нормативы отчислений налогов, сборов и неналоговых платежей в местный бюджет на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов, не установленные бюджетным законодательством Российской Федерации и Архангельской области:

налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 января 2005 года в местные бюджеты, мобилизуемый на территориях городских округов, - 100 процентов;

платежи за добычу общераспространенных полезных ископаемых, мобилизуемые на территориях городских округов, - 100 процентов;

налог на рекламу, мобилизуемый на территориях городских округов, - 100 процентов;

целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели, мобилизуемые на территориях городских округов, - 100 процентов;

прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях городских округов, - 100 процентов;

прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов городских округов - 100 процентов;

доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов городских округов, - 100 процентов;

доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов городских округов, - 100 процентов;

поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты городских округов, - 100 процентов;

прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов, - 100 процентов;

невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов, - 100 процентов;

прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов - 100 процентов.

Безвозмездные поступления из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и прочие безвозмездные поступления подлежат зачислению в местный бюджет.
4. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета согласно приложению № 1 к настоящему решению.

Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета согласно приложению № 2 к настоящему решению.

5. Установить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета, в 2012 году в сумме 1 098 242,1 тыс. рублей.

Установить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета, в 2013 году в сумме 1 092 342,9 тыс. рублей и в 2014 году в сумме 1 059 238,9 тыс. рублей.
6. Установить источники финансирования дефицита местного бюджета на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложению № 3 к настоящему решению.
7. Остатки средств на 1 января 2012 года на счете Управления Федерального казначейства по Архангельской области, на котором отражаются операции со средствами, полученными муниципальными бюджетными учреждениями от приносящей доход деятельности, подлежат перечислению Управлением Федерального казначейства по Архангельской области в первый рабочий день 2012 года на лицевые счета для учета операций со средствами, поступающими во временное распоряжение получателей бюджетных средств, открытые главным распорядителям средств местного бюджета, в ведении которых находятся данные бюджетные учреждения, на счете Управления Федерального казначейства по Архангельской области.

Управление Федерального казначейства по Архангельской области после осуществления операции, указанной в абзаце первом настоящего пункта, обеспечивает в установленном порядке закрытие счетов, на которых отражались операции со средствами, полученными муниципальными бюджетными учреждениями от приносящей доход деятельности.

Средства, зачисленные в соответствии с абзацем первым настоящего пункта на лицевые счета для учета операций со средствами, поступающими во временное распоряжение получателя бюджетных средств, открытые главным распорядителям средств местного бюджета, не позднее 1 февраля 2012 года перечисляются Управлением Федерального казначейства по Архангельской области муниципальным бюджетным учреждениям на основании представленных в Управление Федерального казначейства по Архангельской области главными распорядителями средств местного бюджета платежных документов в размере остатков средств на 1 января 2012 года, полученных указанными бюджетными учреждениями от приносящей доход деятельности, на счета, на которых в соответствии с законодательством Российской Федерации отражаются операции со средствами муниципальных бюджетных учреждений.

Остатки средств на 1 января 2012 года, поступивших во временное распоряжение муниципальных бюджетных учреждений, учтенных на соответствующих лицевых счетах, открытых в Управлении Федерального казначейства по Архангельской области данным  бюджетным учреждениям, подлежат перечислению Управлением Федерального казначейства по Архангельской области на счета, на которых в соответствии с законодательством Российской Федерации учитываются средства муниципальных бюджетных учреждений, в порядке, аналогичном порядку перечисления остатков средств, полученных от приносящей доход деятельности, указанном в абзацах первом и третьем настоящего пункта.

Указанные средства подлежат перечислению Управлением Федерального казначейства по Архангельской области в соответствии с необходимыми для их перечисления реквизитами, указанными главными распорядителями средств местного бюджета, в ведении которых находятся данные бюджетные учреждения.

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложению № 4 к настоящему решению.
9. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2012 год  и на плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложению № 5 к настоящему решению.
10. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных целевых программ на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложению № 6 к настоящему решению.
11. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности, включаемых в адресную инвестиционную программу на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов, согласно приложению № 7 к настоящему решению.
12. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2012 год в сумме 1 450,4 тыс. рублей, на 2013 год в сумме 1 466,0 тыс. рублей и на 2014 год в сумме 1 498,9 тыс. рублей.
13. Установить, что бюджетные инвестиции юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями Северодвинска и муниципальными унитарными предприятиями Северодвинска, в 2012 году и в плановом периоде 2013 и 2014 годов не предоставляются.

14. Установить, что в 2012 году из местного бюджета в порядке, установленном Администрацией Северодвинска, предоставляются субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в следующих случаях:

а) на возмещение недополученных доходов управляющих организаций, возникающих при превышении платы за содержание и ремонт жилого помещения, установленной договором управления многоквартирным домом, над размером соответствующей платы, установленной для нанимателей муниципального жилья;

б) на возмещение недополученных доходов управляющих организаций от обслуживания временно незаселённых жилых помещений;

в) на возмещение недополученных доходов управляющих организаций от снижения платы за жилые помещения, признанные непригодными для проживания;
г) на возмещение недополученных доходов, связанных с содержанием и ремонтом многоквартирных домов деревянного  жилищного фонда Северодвинска;
д) на долевое участие муниципального образования в капитальном ремонте многоквартирных домов;
е) на возмещение недополученных доходов управляющих организаций, возникших от реализации коммунальных услуг по отоплению и горячему водоснабжению за 2010 год;
ж) на возмещение недополученных доходов, связанных с перевозками подвижным составом узкоколейного железнодорожного комплекса;

з) на возмещение затрат, связанных с государственной регистрацией товариществ собственников жилья;

и) на возмещение недополученных доходов транспортных организаций, связанных с перевозками студентов и школьников в общественном транспорте городского сообщения по льготным проездным билетам;

к) на возмещение недополученных доходов транспортных организаций, связанных с перевозкой граждан, достигших возраста 70 лет и старше, в дежурном поезде узкоколейной железной дороги «п. Водогон – п. Белое Озеро»;

л) Северодвинскому муниципальному унитарному предприятию «Горсвет» на возмещение затрат, связанных с оказанием услуг по уличному освещению на территории муниципального образования «Северодвинск»;
м) на возмещение части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства по подготовке кадров; по участию в выставочно-ярмарочных мероприятиях; по сертификации продукции, разработке промышленного образца и торговой марки, выполнению обязательных требований технических регламентов; начинающим предпринимателям на создание собственного бизнеса;
н) в виде имущественного взноса муниципального образования «Северодвинск» некоммерческой организации «Фонд микрофинансирования субъектов малого и среднего предпринимательства Северодвинска;
о) на возмещение недополученных доходов, связанных с содержанием дежурно-вахтовой службы в муниципальных общежитиях и жилых домах, ранее имевших статус общежитий;
п) на возмещение расходов по перевозке тел умерших на территории муниципального образования «Северодвинск» из учреждений здравоохранения в патологоанатомическое отделение больниц, из дома и других мест в Северодвинский городской отдел ГУЗ «Областное бюро судебно-медицинской экспертизы.
15. Установить верхний предел муниципального долга по долговым обязательствам муниципального образования «Северодвинск» на 1 января 2013 года в сумме 1 627 766,4 тыс. рублей, на 1 января 2014 года в сумме 1 736 822,0 тыс. рублей, на 1 января 2015 года в сумме 1 858 822,0 тыс. рублей, в том числе по их видам, согласно приложению № 8 к настоящему решению.

Утвердить программу муниципальных заимствований на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложению № 9 к настоящему решению.

Установить верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям на 1 января 2013 года в сумме 25 000,0 тыс. рублей, на 1 января 2014 года в сумме 25 000,0 тыс. рублей, на 1 января 2015 года в сумме 25 000,0 тыс. рублей.
Утвердить программу муниципальных гарантий на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложению № 10 к настоящему решению.

Утвердить расходы местного бюджета на обслуживание муниципального долга по долговым обязательствам муниципального образования «Северодвинск» на 2012 год в сумме 67 000,0 тыс. рублей, на 2013 год в сумме 68 287,5 тыс. рублей, на 2014 год в сумме 71 012,2 тыс. рублей.
16. Администрация Северодвинска вправе без внесения изменений в настоящее решение направить в доход областного бюджета неиспользованные на 1 января 2012 года на счете местного бюджета остатки субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных за счет средств областного бюджета, а в случае их возврата из областного бюджета для использования на те же цели – направить указанные средства на те же цели.

17. Утвердить объем резервного фонда Администрации Северодвинска для финансового обеспечения непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий  стихийных бедствий  и других чрезвычайных ситуаций, на 2012 год в сумме 5 435,5 тыс. рублей, на 2013 год в сумме 5 435,5 тыс. рублей, на 2014 год в сумме 5 435,5 тыс. рублей.

18. Нормативные правовые акты, влекущие дополнительные расходы за счет средств местного бюджета на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов, а также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в местный бюджет на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее решение.
В случае если положения нормативных правовых актов, устанавливающих бюджетные обязательства, реализация которых обеспечивается из средств местного бюджета, противоречат решению «О местном бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов», то применяется решение «О местном бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов».

19. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2012 года.

	Мэр Северодвинска
	М.А. Гмырин

PAGE